tem; Matthaei decimo quinto: « Catelli edunt de mi-

cis, quae cadunt de mensa dominorum suorum», id

est nos de beneflciis Beatorum. Et regnabit, cum

eis, vel in eis, Dominus illoruni, scilicet Christus;

Apocalypsis decimo nono : « Rex regum » etc. ; in

perpetuum; Lucae primo: « Regni eius non erit

finis » ; Psalmus : « Regnum tuum , regnum omnium

saeculorum »

.

Qui confidunt in illum. Hic tangit gloriam frui-

TeHM.qami tionis ; et hanc tangit in tribus, scilicet in cogni-

tiom veritatis, in inhaesione bonitatis , M : Et fide-

les in dilectione; in perfectione eomprehensionis

,

ibi: Quoniam donum et pax, est etc.

(Vers. 9.). Dicit ergo : Qui confidunt etc, quasi

dicat, non solum iudicabunt, sed etiam qui confi-

dunt in illum, scilicet Deum, in praesenti, secundum

illud Psalmi ^
: « Qui confidunt in Domino sicut mons

gloi

Sion »; intelligent veritatem, aperta visione; primae

loannis tertio : « Videbimus eum , sicnti est » ; Glossa

:

« Secundum confidentiam veram datur intellectus ve-

ritatis ». Et fideles in dilectione, id est fideliter il- secondo.;

lum diligentes et inseparabiliter , sicut Apostolus, qui

dicebat: « Quis nos separabit a caritate Christi » etc,

ad Romanos octavo ' ; Ecclesiastici sexto : « Amico

fideli nulla est comparatio »; acquiescent illi; Glossa:

« Quia in futuro ab eius societate non poterunt avelli,

quem hic fide et spe iam tenebant » . Succedet ergo

intelligentiae fidei quies iii Deo per dilectionem.

Quoniam donum; Glossa': « Aeternae satietatis »

;

'''ertio.

Psalmus : « Satiabor , cum apparuerit gloria tua »

;

item: « Inebriabuntur ab ubertate domus tuae ». Et

pax , « aeterna » , secundum Glossam
; Isaiae trige-

simo secundo : « Sedebit populus meus in pulcritu-

dine pacis»; item ad Philippenses quarto: « Et pax

Dei
,
quae exsuperat omnem sensum » ; est electis

eius, Sanctis, quos Deus elegit de hoc mundo ; loan-

nis decimo quinto : « Non vos me elegislis , sed ego

elegi vos de mundo ». — Potest etiam hoc exponi •^'''"

de merito praesenti, quod consistit in cognitione ve-

ritatis per fidem, in conformitatc humanae et divi-

nae voluntatis per amorem, it;i quod donum refe-

ratur ad fidei cognitionem , et pax ad amoris tran-

quillitatem.

Secundo provooat ad iustorum aimilitudinem per status

oppositi reprobationem triplioiter.

Impii autem , seeundum quae cogitaverunt etc
°''''''°-

Hic ponit oppositi status reprobationem ; et primo

ostendit , falsum esse impiorum errorem de sua im- 1

punitate ; iemnAo , erroneam esse eorum opinionem
|